
 

 
от 11 июля 2017 г.     № 403  

 
 

Об определении  помещений для проведения предвыборных   
встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам  

на должность Главы Республики Марий Эл, их доверенным лицам 
 

 
В соответствии со статьей 52 Закона Республики Марий Эл от 22 

июня 2012 г. № 30-З «О выборах Главы Республики Марий Эл» в  целях 
оказания содействия зарегистрированным кандидатам на должность 
Главы Республики Марий Эл (далее – кандидатам), их доверенным 
лицам, в организации и проведении агитационных публичных 
мероприятий, администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Определить следующие помещения для проведения 
предвыборной агитации посредством массовых мероприятий (по 
согласованию):  

№ 
п/п 

Поселение Помещения для проведения  
предвыборных встреч с избирателями 

1. Виловатовское Виловатовский Центральный модельный Дом 
культуры; 
Шиндыръяльский Дом культуры;  
Тушнальский сельский клуб; 
Паратмарский Дом культуры 

2. Еласовское Еласовский Центральный Дом культуры; 
Картуковский Дом культуры; 

3. Емешевское Емешевский Центральный Дом культуры;  
Сарапаевский Дом традиционной  народной 
культуры 

4. Красноволжское Кулаковский Центральный Дом культуры  
5. Кузнецовское Кузнецовский Дом культуры;  

Юлъяльский Дом культуры;  
6. Микряковское Микряковский Центральный модельный Дом 

культуры; 
Емангашский Дом культуры; 

7. Озеркинское Озеркинский Центральный Дом культуры,  
Трех-Руткинский сельский клуб; 
Еникеевский сельский клуб; 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



8. Пайгусовское Пайгусовский Центральный модельный Дом 
культуры им.Н.П. Егорова  
Макаркинский Дом культуры; 

9. Троицкопосадское Мумарихинский сельский клуб; 
Аксаевский сельский клуб;  

10. Усолинское Усолинский  Центральный Дом культуры. 
 
2. Муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная 

клубная система Горномарийского муниципального района»: 
- предоставлять указанные в п. 1 настоящего постановления 

помещения для встреч кандидатам, их доверенным лицам,  с 
избирателями; 

- обеспечить равные условия проведения указанных мероприятий 
для всех зарегистрированных кандидатов, их доверенным лицам; 

- информировать глав сельских администраций о принятых 
решениях по предоставлению помещений. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Край горномарийский» и  размещению на 
официальном сайте администрации Горномарийского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации по организационно-правовым 
вопросам, руководителя аппарата Киселеву С.В.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания 

 
 

 
Глава  администрации 

Горномарийского  
муниципального района   

 
 

     В.Сеюшов   
 
 
 


